Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador  Fabio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº909/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo

Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, seja realizado o serviço de

recapeamento em toda a extensão da Rua Dr. Eli Volpato, localizado no bairro Chapada.

JUSTIFICATIVA

A justificativa se baseia na alta circulação de caminhões, o que provoca o desgaste

acelerado do pavimento atual. O estado precário da via compromete a segurança e o

conforto dos motoristas. O recapeamento é essencial para garantir a durabilidade da via,

melhorar a trafegabilidade e prevenir danos aos veículos, promovendo maior segurança e

eficiência no tráfego pesado.

Dessa forma,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 28 de fevereiro de 2025.

Fabio Pavoni

Vereador

		2025-02-28T10:42:20-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1